П Р И К А 3

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ПО РАЗВИТИЮ

А Г Р О П Р О М Ы Ш Л Е Н Н О Г О КОМПЛЕКСА И ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

/1/ / а й л х о № £ /

г0б утверждении Методики
прогнозирования поступлений
доходов в бюджет Пермского
муниципального района,
администрируемых управлением
по развитию агропромышленного
комплекса и предпринимательства
администрации Пермского
муниципального района

В соответствии с подпунктом 1 ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 №
574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в
бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет
Пермского муниципального района, администрируемых управлением по развитию
агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации Пермского
муниципального района.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Считать утративши силу приказ от 02.11.2016 №78 «Об утверждении

Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Пермского
муниципального района, администрируемых управлением сельского хозяйства,
продовольствия и закупок администрации Пермского муниципального района».

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации
Пермского муниципального района,
начальник управления
по развитию агропромышленного
комплекса и предпринимательства ( А.Н.Медведев

УТВЕРЖДЕНА
Приказом
о т «1Н» Ю 2020 № 97

Методика
прогнозирования поступлений доходов в бюджет Пермского

муниципального района, администрируемых управлением по развитию
агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации
Пермского муниципального района

1. Общие положения
1.1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Пермского муниципального района, администрируемых управлением по развитию»
агропромышленного комплекса и предпринимательства администрации Пермского
муниципального района (далее - Методика) разработана в целях реализации
управлением по развитию агропромышленного комплекса и предпринимательства
администрации Пермского муниципального района (далее - управление) полномочий
главного администратора доходов бюджета Пермского муниципального района, в
части прогнозирования поступлений доходов в бюджет Пермского муниципального
района.

1.2. Прогнозирование поступлений доходов осуществляется в разрезе видов
доходов по кодам доходов бюджета в соответствии с бюджетной классификацией
Российской Федерации на основании перечня доходов бюджета, администрирование
которых осуществляет управление на дату составления проекта решения Земского
Собрания о бюджете Пермского муниципального района на очередной финансовый
год и плановый период, с учетом требований Указаний о порядке применения
бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных Министерством
финансов Российской Федерации.

1.3. Прогнозирование поступлений доходов осуществляется с применением
следующих методов:

метод прямого расчета;
метод расчета, осуществляемый на основании фактического поступления

доходов на последнюю отчетную дату текущего финансового года и среднего
значения удельного веса поступлений за аналогичные периоды двух лет
предшествующих году, в котором осуществляется планирование, в годовом значении
по данному виду доходов;

метод прогнозирования на основании заключенных соглашений (договоров).

2. Прогнозирование доходов
2.1. При прогнозировании поступлений от денежных взысканий, налагаемые в

возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого
использования бюджетных средств (в части бюджетов муниципальных районов)
(штрафов) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов
муниципальных районов) (КБК 782 1 16 10 100 05 0000 140), денежных взысканий
(штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1
января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

по нормативам, действовавшим в 2019 году (КБК 782 1 16 10 123 01 0000 140)
применяется:

а) метод прямого расчета:
Д = Ч*Р,

где:
Д- прогнозируемый объем доходов;
Ч - прогнозируемый объем количества правонарушений. Определение

прогнозного объема количества правонарушений основывается на
среднестатистических данных за три года или весь период закрепления в
законодательстве Российской Федерации соответствующего вида правонарушения
предшествующих году, в котором осуществляется планирование.

Р - размер платежа (штрафа) в соответствии с нормами законодательства с
учетом изменений, запланированных на очередной финансовый год и плановый
период;

б) метод расчета, осуществляемый на основании усреднения годовых объемов
доходов не менее чем за три года или за период поступления соответствующего вида
доходов, предшествующих году в котором осуществляется планирование:

Д= (О п .2+ 0„.1+0)/з,
где:
Д- прогнозируемый объем доходов;
Оп.2 0„.1, О - фактическое поступление доходов по каждому виду дохода за три

года, предшествующих году, в котором осуществляется планирование;
в) метод расчета, осуществляемый на основании фактического поступления

доходов на последнюю отчетную дату текущего финансового года и среднего
значения удельного веса поступлений за аналогичные периоды двух лет
предшествующих году, в котором осуществляется планирование, в годовом значении
по данному виду доходов. Данный метод применяется при наличии показателей за
все отчетные периоды:

Д = О / ((Оп.2+ On. i ) / (ОГ„ .1+ ОГп.2)),
где:
Д— прогнозируемый объем доходов;
О - фактическое поступление дохода по каждому виду дохода на последнюю

отчетную дату текущего финансового года, предшествующую дате составления
проекта решения Земского Собрания Пермского муниципального района на
очередной финансовый год и плановый период;

On.i, Оп.2 - фактическое поступление дохода по каждому виду дохода за
аналогичный период отчетного финансового года и года предшествующего
отчетному финансовому году;

ОГп.1, ОГп.1 - фактическое поступление дохода по каждому виду дохода за
отчетный финансовый год и год предшествующий отчетному финансовому году.

2.2. Прогнозирование безвозмездных поступлений от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации определяется на основании объема
расходов бюджета Пермского муниципального района на очередной финансовый год
и плановый период в случае, если такой объем определен:

- субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку
малого и среднего предпринимательства в субъектах Российской Федерации (КБК
782 2 02 25 527 05 0000 150);

- прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (КБК 782 2 02 29 999 05
0000 150);

- субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (КБК 782 2 02 30 024 05 0000 150);

- субсидии бюджетам муниципальных районов на стимулирование развития
приоритетных подотраслей агропромышленного комплекса и развитие малых форм
хозяйствования (КБК 782 2 02 25 502 05 0000 150);

- субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного
развития сельских территорий (КБК 782 2 02 25 576 05 0000 150);

- субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) собственности
в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий (КБК 782 2 02 27
576 05 0000 150);

- прочие субвенции бюджетам муниципальных районов (КБК 782 2 02 39 999
05 0000 150);

-прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных
районов (КБК 782 2 02 49 999 05 0000 150);

2.3. По видам доходов бюджета, перечисленным ниже, прогнозный объем
поступлений доходов принимается равным нулю:

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
(КБК 782 1 13 02 995 05 0000 130);

- штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных
муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным
учреждением муниципального района (КБК 782 1 16 07 010 05 0000 140);

- иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или
договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств
перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением)
муниципального района (КБК 782 1 16 07 090 05 0000 140);

- возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета муниципального
района (КБК 782 1 16 10 031 05 0000 140);

- платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от
заключения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным
казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные
средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение
законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за
исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств
муниципального дорожного фонда) (КБК 782 1 16 10 061 05 0000 140);

- платежи в целях возмещения ущерба при расторжении муниципального
контракта, заключенного с муниципальным органом муниципального района

(муниципальным казенным учреждением), в связи с односторонним отказом
исполнителя (подрядчика) от его исполнения (за исключением муниципального
контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда) (КБК
782 1 16 10 081 05 0000 140);

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных
районов (КБК 782 1 17 01 050 05 0000 180);

- прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (КБК 782 1
17 05 050 05 0000 180);

- доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными
организациями остатков субсидий прошлых лет (КБК 782 2 18 05 030 05 0000 150);

- возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
муниципальных районов (КБК 782 2 19 60 010 05 0000 150).